КОМИТЕТ ПО СТРАТЕГИИ, РАЗВИТИЮ, ИНВЕСТИЦИЯМ И РЕФОРМИРОВАНИЮ
СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ

РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЮГА»

ПРОТОКОЛ № 112

заседания Комитета по стратегии, развитию,

инвестициям и реформированию Совета директоров ПАО «МРСК Юга»

Дата проведения: 26.04.2016

Форма проведения: Заочная (опросным путем)

Место подведения итогов голосования: г. Ростов-на-Дону, ул. 2-я Краснодарская, 147

Время подведения итогов голосования: 26.04.2016, 17-00

Дата составления протокола: 27.04.2016

Предоставили опросные листы: Балаева С.А., Гуренкова И.С., Дудченко В.В., Пиотрович

Н.Б., Раков А.В., Репин И.Н., Рыбин А.А., Саввин Ю.А., Тимофеев А.А., Филькин Р.А.,

Шевчук А.В., Водолацкий П.В., Пешков А.В.

Не предоставили опросные листы: Эрдыниев А.А.

В соответствии с подпунктом 10.4.4 пункта 10.4 статьи 10 Положения о Комитете по

стратегии, развитию, инвестициям и реформированию Совета директоров Открытого

акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Юга»

(утв. решением Совета директоров Общества 01.12.2009, протокол от 04.12.2009 №37/2009)

(далее – Положение о Комитете) заочное заседание Комитета считается правомочным

(имеет кворум), если в нем приняли участие не менее половины избранных членов

Комитета. Кворум имеется.

Повестка дня заседания Комитета

1. О предложениях годовому Общему собранию акционеров Общества по вопросу:

«Об увеличении уставного капитала ПАО «МРСК Юга» путем размещения

дополнительных акций».

ВОПРОС №1: О предложениях годовому Общему собранию акционеров Общества по

вопросу: «Об увеличении уставного капитала ПАО «МРСК Юга» путем размещения

дополнительных акций».

РЕШЕНИЕ:

Рекомендовать членам Совета директоров Общества принять следующее решение:

Рекомендовать годовому Общему собранию акционеров ПАО «МРСК Юга» принять

следующее решение:

Увеличить уставный капитал Общества путем размещения дополнительных

обыкновенных именных бездокументарных акций в количестве 11 615 110 154

(Одиннадцать миллиардов шестьсот пятнадцать миллионов сто десять тысяч сто пятьдесят

четыре) штуки номинальной стоимостью 10 (Десять) копеек каждая на общую сумму по

номинальной стоимости 1 161 511 015 (Один миллиард сто шестьдесят один миллион

пятьсот одиннадцать тысяч пятнадцать) рублей 40 копеек, на следующих основных

условиях:

- способ размещения - открытая подписка;

- цена размещения одной дополнительной обыкновенной именной бездокументарной

акции (в том числе лицам, включенным в список лиц, имеющих преимущественное право

приобретения размещаемых дополнительных акций) - 10 (Десять) копеек;

- - форма оплаты - оплата дополнительных обыкновенных именных бездокументарных

акций Общества осуществляется денежными средствами в рублях Российской Федерации в

безналичной форме путем их перечисления на расчетный счет Общества.

Итоги голосования:

Гуренкова И.С. - «ЗА» Балаева С.А. - «ЗА»

Дудченко В.В. - «ПРОТИВ» Рыбин А.А. - «ЗА»

КОМИТЕТ ПО СТРАТЕГИИ, РАЗВИТИЮ, ИНВЕСТИЦИЯМ И РЕФОРМИРОВАНИЮ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ПУБЛИЧНОГО
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЮГА»

стр. 2 из 2

Пиотрович Н.Б. - «ЗА» Саввин Ю.А. - «ЗА»

Водолацкий П.В.  «ЗА» Филькин Р.А. - «ПРОТИВ»

Раков А.В. - «ЗА» Шевчук А.В. - «ПРОТИВ»

Тимофеев А.А. - «ЗА» Репин И.Н. - «ПРОТИВ»

Пешков А.В.  «ЗА»

Таким образом, по первому вопросу членами Комитета решение принято большинством

голосов.

Председатель Комитета                                       С.А. Балаева

Секретарь Комитета                  Е.Н. Павлова